



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2024 г. № 161
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление
Коллегии Администрации Кемеровской
области от 29.03.2019 № 209 «О порядке
реализации мероприятий по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей»**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» (в редакции постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 03.08.2020 № 464, от 27.12.2021 № 792, от 03.06.2022 № 357, от 02.11.2022 № 723, от 27.12.2022 № 879) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 11 слова «Министерству туризма и молодежной политики Кузбасса» заменить словами «Министерству науки, высшего образования и молодежной политики».

1.2. В подпункте 15.3 пункта 15 слова «(не более 200 детей в год)» исключить.

1.3. В пункте 3.2 Порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, утвержденном постановлением:

в абзаце втором слова «не более 840 рублей» заменить словами «не более 1300 рублей»;

в абзаце третьем слова «не более 1080 рублей» заменить словами «не более 1600 рублей».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А.

Первый заместитель
председателя Правительства
Кемеровской области – Кузбасса –
министр финансов Кузбасса



И.Ю. Малахов